
 
 

 

Gerência de Licitação 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2023 

 
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta 
Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados 
que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório TP nº 015/2023; Proc. nº 
2022.0000.604.9963. Abertura: 29 de setembro de 2023, às 9h; Tipo da Licitação: 
Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de 
empresa de engenharia para Implantação de Cobertura de Quadra no Colégio 
Estadual de Posselândia, do município de Guapó - GO.  Fontes: 116/260 Total 
Estimado: R$ 790.105,35. Retire e acompanhe o Edital no 
site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-
mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 12 de setembro de 2023. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 
 
 
 

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


102Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.121
<#ABC#406828#102#472569>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 01/ 2023/COLÉGIO ESTADUAL DEPUTADO 
JOSÉ ALVES DE ASSIS

A PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Estadual nº 17.928 
de 27 de dezembro de 2012, Decreto Estadual nº 9.666/2020, 
e, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho 
de 1993, Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei 
Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, Lei Federal 
nº 11.947 de 16 de junho de 2009, Resolução CD/FNDE nº 06 de 
08 de maio de 2020, Resolução nº  e demais normas vigentes à 
matéria. RESOLVE:

I - DESIGNAR a servidora Vânia Barbosa de Oliveira, 
CPF: 962.855.401-87 Cargo: Professor IV, como Pregoeiro/
Presidente da Comissão Especial de Licitação (a). Oficial, desta 
Unidade Escolar, a partir de 28 de agosto de 2023.

II - DESIGNAR o servidor, Paulo Sérgio Freitas Silva, 
CPF: 446.573.661-49, Cargo: Professor IV para integrar a equipe 
de apoio desta do Colégio Estadual Deputado José Alves de 
Assis, jurisdicionado à Coordenação Regional de Jataí para atuar 
nos procedimentos de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, a 
partir de 28 de agosto de 2023.

CONSELHO ESCOLAR DEPUTADO JOSÉ ALVES DE 
ASSIS, em LAGOA SANTA-GO, aos 28 dias do mês de agosto de 
2023.

REGINA CÉLIA LEMOS GUBANI DE FREITAS
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#406828#102#472569/>

Protocolo 406828
<#ABC#406833#102#472582>

       EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Processo nº : 202300006042173                                                                                                              
Data: 25/04/2023
Nome           :  R & R Equipamentos Eletrônicos EIRELI
Assunto        : Nota de Empenho 00006

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
e instalação de espuma acústica anti-chamas com chanfro; modelo 
caixa de ovo, perfilada; a prova de fogo, função acústica isolante, 
nas quantidades, condições e especificações estabelecidas no 
Termo de Referência, com vistas a estruturar os Estúdios, nos quais 
são gravadas as vídeo aulas do Goiás Tec. MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico 012/2023 - SEDUC/GO. VIGÊNCIA: Entrega imediata. 
VALOR: R$ 133.630,00 (cento e trinta e três mil seiscentos e 
trinta reais). RECURSOS: Dotação Compactada: 2023.2401.028 / 
Classificação Funcional: 12 126 1008 2020 / Grupo: 04 / Natureza 
da Despesa: 4.4.90.52.28 / Fonte: 15400108 / Nota de Empenho 
nº 00006/ Data de emissão: 12/09/2023 / Valor: R$ 133.630,00. 
SIGNATÁRIOS: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado da Educação, e a pessoa jurídica R & R Equipamentos 
Eletrônicos EIRELI.
<#ABC#406833#102#472582/>

Protocolo 406833
<#ABC#406842#102#472593>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório TP nº 015/2023; Proc. nº 
2022.0000.604.9963. Abertura: 29 de setembro de 2023, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para Implantação de Cobertura de Quadra no Colégio Estadual 
de Posselândia, do município de Guapó - GO.  Fontes: 116/260 
Total Estimado: R$ 790.105,35. Retire e acompanhe o Edital no site: 
site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação 
(62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 12 de setembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#406842#102#472593/>

Protocolo 406842

<#ABC#406912#102#472672>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, 
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal nº 
8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão 
pública, a abertura das propostas de preços, referente a Concorrência 
Pública nº 012/2023; Processo: 2022.0000.603.6326, das empresas 
HABILITADAS: 1- VL Construtora Ltda, CNPJ: 35.220.521/0001-39; 
2- Projheart Engenharia Ltda, CNPJ: 47.432.025/0001-28; 3- RCP 
Construtora Ltda, CNPJ: 17.814.552/0001-36; 4- Praxis Construtora, 
Obras e Serviços Ltda, CNPJ: 41.493.677/0001-96; 5- Triady 
Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.678.241/0001-82; 
6- Actum Engenharia Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60 e 7- GV 
Forte Construções Ltda, CNPJ: 37.258.274/0001-95. Abertura: 
15 de setembro de 2023, às 9h; Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para reforma e ampliação do Centro de Ensino em 
Período Integral José Feliciano Ferreira, no município de Mara 
Rosa-GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 12 de setembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#406912#102#472672/>

Protocolo 406912

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#406668#102#472404>

PORTARIA Nº 0747, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023

Convoca militar da reserva remunerada para 
o serviço ativo.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 1º, incisos II, do 
Decreto estadual nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019; considerando 
a Lei estadual nº 8.033, de 02 de dezembro de 1975; em especial 
o disposto na Lei estadual nº 20.763, de 30 de janeiro de 2020, 
regulamentada pelo Decreto nº 9.681, de 24 de junho de 2020, e o 
que consta no Processo SEI nº 202300002099757, resolve:

Art. 1º  Convocar o Policial Militar da Reserva Subtenente 
PM R/R 23973 RAFAEL FERREIRA ROSA, inscrito no CPF nº 
XXX.388.181-XX, para o serviço ativo, sendo conveniente o retorno 
do militar para o serviço público, em caráter transitório, com o 
prazo não superior a 02 (dois) anos, admitida prorrogação por igual 
período, conforme interesse da Administração, até que o militar 
atinja as idades-limite dispostas no art. 6º da Lei estadual nº 20.946, 
de 30 de dezembro de 2020.

Art. 2º  Estipular que o Militar da Reserva Remunerada 
convocado nos termos desta Portaria, e especialmente em 
observância ao previsto na Lei estadual nº 20.763, de 2020, 
regulamentada pelo Decreto nº 9.681, de 2020, terá os direitos e 
deveres dos da ativa de igual situação hierárquica, exceto quanto à 
promoção, a qual não concorrerá, submetendo-se às regras e aos 
deveres da disciplina e da hierarquia militar.

Art. 3º  Definir que o Militar convocado por meio desta 
Portaria fará jus à indenização de convocação mensal em percentual 
que incidirá sobre o que percebe na ativa, nos limites definidos no 
art. 3º da Lei estadual nº 20.763, de 2020, regulamentada pelo 
Decreto nº 9.681, de 2020, e esta não integrará a base de cálculo 
para concessão de qualquer vantagem pecuniária/incorporação aos 
proventos, inclusive para efeito de reforma, transferência/retorno 
para a Reserva Remunerada e contribuição previdenciária do 
Sistema de Proteção Social dos Militares.

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 5º  Determinar o encaminhamento desta Portaria 
ao Comando-Geral da Polícia Militar do Estado de Goiás para 
conhecimento e demais providências que o caso requer.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#406668#102#472404/>

Protocolo 406668

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 6c334357



-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de 
serviços R$220 Mil (62) 
8130-42 40/94 90-2310 
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880

ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
de empregada, área de 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala 
e banheiro de serviço. 
Todo reformado! Ótima 
localização! Próximo à 
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do 
aluguel R$700,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2. 
Possui 2/4 sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, sacada e 
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo. 
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2 e ¾ 
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2. 
Lazer completo. Aluguel 
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo 
ao colégio Visão no setor 
Bueno. Possui 3 quartos 
sendo 1 suíte, banheiro 
social, área de serviço, 
sacada, sala e 1 vaga de 
garagem. Completo em 
armários. Área de lazer 
completa. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2/4 na 
região do baixo Bueno, 
próximo ao Hiper Moreira. 
Completo em armários, 
1 suíte, sala, cozinha, 
banheiro social, área de 
serviço e sacada. Possui 
ar condicionado, fogão 
cooktop e coifa. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos 
sendo 1 suíte, sala de 
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, circu-
lação, cozinha e área de 
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários 
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880

FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880 
-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de 
serviços R$220 Mil (62) 
8130-42 40/94 90-2310 
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
de empregada, área de 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala 
e banheiro de serviço. 
Todo reformado! Ótima 
localização! Próximo à 
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do 
aluguel R$700,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2. 
Possui 2/4 sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, sacada e 
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo. 
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880

APARTAMENTO 2 e ¾ 
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2. 
Lazer completo. Aluguel 
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo 
ao colégio Visão no setor 
Bueno. Possui 3 quartos 
sacada, sala e 1 vaga de 
garagem. Completo em 
armários. Área de lazer 
completa. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2/4 na 
região do baixo Bueno, 
próximo ao Hiper Moreira. 
Completo em armários, 
1 suíte, sala, cozinha, 
banheiro social, área de 
serviço e sacada. Possui 
ar condicionado, fogão 
cooktop e coifa. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos 
sendo 1 suíte, sala de 
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, circu-
lação, cozinha e área de 
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários 
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
------------------------------- 
FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
JD. BELA VISTA Casa 
3 quartos 1 suíte. COD: 
2401. TEL:4007-2717.CJ. 
17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Casa 3 
quartos 1 suíte. COD: 
2402. TEL:4007-2717.CJ. 
17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 66 a 140m², 
COD: 772752. TEL: 4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
SÍTIOS RECREIO 
DOS BANDEIRANTES 
Chácara - COD: 2404. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. MARISTA Aparta-
mento 4 suítes 370m², 1 
por andar. COD: 187514. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GUANABARA Casa 
em condomínio Fechado 
3 quartos 1 suíte. COD: 
270014. TEL:4007-2717.
-------------------------------
JD. GOIÁS Aparta-
mento 4 suítes, 228m². 
Park House Flamboyant. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamento 
4 suítes, 237m². Wonder-
ful Residence. TEL: 4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. CRIMÉIA OESTE 
Casa 3 quartos 1 suíte.  
COD: 2406. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
BAIRRO FELIZ Aparta-
mento 2 e 3 quartos - 53 
a 78m². COD:  222565. 
TEL:4007-271 7.CJ.17656
-------------------------------
PQ. AMÉRICA Aparta-
mento 2 a 3 quartos - 53 
a 64m². COD: 23813. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
VILA LUCY Sobrado 5 
quartos 3 suítes. COD: 
2408. TEL:4007-2717.
CJ.17656

JD. MARISTA Aparta-
mento 4 suítes 198 a 
233m². COD:  727849.
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 a 4 suítes de 344 a 
585m². COD: 481195. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. MARISTA Aparta-
mento 3 a 4 suítes - 125 
a 284m². COD: 638124. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. MARISTA Cobertura 
5 suítes. Maria Paulo (62) 
8450-0777
-------------------------------
JD. MARISTA Aparta-
mento 4 suítes 174m². 
COD:  870403. TEL:4007-
2717.CJ. 17656
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes 92,67 metros 
quadrados 2 vagas gave-
ta. COD: 2409. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. NEGRÃO DE LIMA 
Apartamento 2 quartos 
- 59,26m². COD: 2410. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
ST. BUENO Salas comer-
cias de 42 a 355. COD: 
760557. TEL:4007-2717.-
-------------------------------

VENDA
GOIÂNIA

-------------------------------
APARTAMENTO Con-
domínio Residencial das 
Palmeiras – 3 quartos sen 
do 1 suíte, garagem para 
2 carros, duas sacadas 
grandes sendo no 4° an-
dar (escada), tem 92mts², 
bloco com 7 aptos. Loca-
lizado na Rua Itumbiara 
Qd. 148 n° 33 esq. c/ Rua 
Hermann Komma - Cidade 
Jardim - Goiânia-GO   Fala 
com Vilmar 9.9943-2713/ 
9.8531-2959 ou Ianamá  
9.9695-2778
-------------------------------
CASA Nova Veneza-GO 
R$125 mil F: (62) 9903-
8386 / (62) 8455-2895
------------------------------- 
2 LOTES no Jardim Itália, 
localizados na Quadra D, 
Lotes 08 e 09 – Catalão 
GO. VALOR: R$ 55.000,00 
(cinquenta e cinco mil 
reais) à vista (cada lote), 
mas dependendo da pro-
posta podemos negociar. 
Contatos: André (64) 
8139-7591 / 9614-7949 / 
3442-7060
-------------------------------
CONJ. VERA CRUZ 
– cond. Portugal - 2/4 
sendo um suíte, sala, 
cozinha, banheiro social, 
na laje, guarda roupas 
armários embutidos óti-
mo acabamento e estru-
tura pronto pra morar 
com play grund e salão 
eventos (62) 3597.3450 
CJ16808
-------------------------------
2 LOTES no Jardim Itália, 
localizados na Quadra D, 
Lotes 08 e 09 – Catalão 
GO. VALOR: R$ 55.000,00 
(cinquenta e cinco mil 
reais) à vista (cada lote), 
mas dependendo da pro-
posta podemos negociar. 
Contatos: André (64) 
8139-7591 / 9614-7949 / 
3442-7060
-------------------------------
CONJ. VERA CRUZ 
– cond. Portugal - 2/4 
sendo um suíte, sala, 
cozinha, banheiro social, 
na laje, guarda roupas 
armários embutidos óti-
mo acabamento e estru-
tura pronto pra morar 
com play grund e salão 
eventos (62) 3597.3450 
CJ16808

BRASIL, 13 DE SETEMBRO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023091300273

273

Nº 175, quarta-feira, 13 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20231446

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20231446, de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 14462023,

até o dia 26/09/2023, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No
endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 11 de Setembro de 2023.
JOSÉ CÉLIO BASTOS DE LIMA

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,

AQUICULTURA E PESCA DO ESPÍRITO SANTO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2023

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG /ES, por
intermédio da Pregoeira da Comissão de Registro de Preços, torna público, a A DJ U D I C AC ÃO
e a HOMOLOGACÃO pela autoridade competente, objeto Registro de Preços para Aquisição
de Medidor de Umidade de Grãos - ID CIDADES-TCE-ES Nº 2023.500E0600012.02.0041 -
VALOR GLOBAL DO LOTE ÙNICO: R$86.868,00 - EMPRESA VENCEDORA - Indústria e
Comércio Eletro - Eletrônica GEHAKA Ltda.

Vitória-ES, 12 de setembro de 2023.
INGRID FACHETTI BRENNER DE SÁ

Pregoeiro da Comissão de Registro de Preços

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório TP nº
015/2023; Proc. nº 2022.0000.604.9963. Abertura: 29 de setembro de 2023, às 9h; Tipo da
Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global.

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Implantação de Cobertura
de Quadra no Colégio Estadual de Posselândia, do município de Guapó - GO. Fontes:
116/260 Total Estimado: R$ 790.105,35. Retire e acompanhe o Edital no site:
site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2023
Republicação

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que a realização da
sessão do Pregão Eletrônico n.º 133/2023, inicialmente marcada para o dia 13/09/2023, às
09:00 h, está remarcada para a data abaixo relacionada. O adiamento se deu face à
necessidade de adequações no Termo de Referência. O edital e demais informações
encontram-se à disposição na Gerência de Compras Governamentais/SES-GO, Fone: 3201-
3800/3482 e no site: www.comprasnet.go.gov.br.

P.E. N.° 133/2023. Processo: 202300010016652 - Objeto: Registro de preço para
eventuais aquisições de medicamento e/ou Complemento Alimentar para Fenilcetonúricos,
contemplados pelo Componente Especializado da Assistência Farmacêutica - CEAF e
padronizados pelo Ministério da Saúde, por meio da Portaria GM/MS nº. 1.554/2013 e
suas atualizações, para atender a Central Estadual de Medicamentos de Alto Custo Juarez
Barbosa - CEMAC . Tipo: Menor preço por ITEM. Valor total estimado: R$ 1.485.540,00 .

Data de início da apresentação das propostas e documentos de habilitação: A
partir das 16:00 h do dia 13/09/2023 (Horário de Brasília).

Data da abertura da sessão pública: A partir das 09:00 h do dia 27/09/2023
(Horário de Brasília).

Goiânia-GO, 12 de setembro de 2023.
NATAL DE CASTRO

Gerente da GCG/SES-GO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/2023

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES/GO torna público que a realização
da sessão do Pregão Eletrônico n.º 144/2023, inicialmente marcada para o dia
18/09/2023, às 09:00 h, está remarcada para a data abaixo relacionada. O adiamento
se deu face à necessidade de revisão no Edital. O edital e demais informações
encontram-se à disposição na Gerência de Compras Governamentais/SES-GO, Fo n e :
3201-3800/3482 e no site: www.comprasnet.go.gov.br.

P.E. N.° 144/2023. Processo: 202300010039909 - Objeto: Registro de preço
para eventuais aquisições de Produtos Odontológicos, do Grupo Ortodontia, subgrupo
Orto III, atender às necessidades Unidades Assistenciais desta Secretaria e demais
órgãos interessados. Tipo: Menor preço por ITEM. Valor total estimado: R$
96.516,96.

Data de início da apresentação das propostas e documentos de habilitação:
A partir das 14:00 h do dia 13/08/2023 (Horário de Brasília).

Data da abertura da sessão pública: A partir das 09:00 h do dia 29/09/2023
(Horário de Brasília).

Goiânia-GO, 12 de setembro de 2023.
NATAL DE CASTRO

Gerente de Licitações/SES-GO

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 74/2023

Processo: 202300007046670. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança
Pública. Contratada: METALCOURO INDÚSTRIA E COMÉRCIO, CNPJ 01.186.098/0001-86.
Objeto: aquisição de medalhas Vigência: 12 meses. Recurso: 27130000/Fundo a fundo.
Valor total: R$ 11.393,72 (onze mil trezentos e noventa e três reais e setenta e dois
centavos). Data Assinatura: 11/09/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 75/2023

Processo: 202300007046670. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança
Pública. Contratada: UNIART METAIS E MADEIRAS LTDA - EPP, CNPJ 47.482.495/0001-38.
Objeto: aquisição de medalhas Vigência: 12 meses. Recurso: 27130000/Fundo a fundo.
Valor total: R$ 54.454,00 (cinquenta e quatro mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais).
Data Assinatura: 09/09/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 76/2023

Processo: 202300002052526. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança
Pública. Contratada: Funcional Construções LTDA, CNPJ 31.822.605/0001-91. Objeto:
Contratação de empresa para reparos no Galpão do Comando Geral da Polícia Militar em
Goiânia-GO. Vigência: 12 meses. Recurso: 17130000/Fundo a Fundo. Valor total: R$
109.000,00 (cento e nove mil reais). Data: 11/09/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2023

Processo: 202300016015665. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança
Pública. Contratada: Instituto de Ciências Forense LTDA - ME, CNPJ 25.022.984/0001-32.
Objeto: aquisição de duas licenças anuais de uso de plataforma computacional para
cálculos estatísticos pelo prazo de cinco anos e treinamento para a utilização da plataforma
para oito servidores. Vigência: 60 meses. Recurso: 27130000/Fundo a fundo. Valor total: R$
15.300,00 (quinze mil e trezentos reais). Data: 11/09/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO nº 106-2022 Processo: 202200007005092. Contratante:
Estado de Goiás/Secretaria da Segurança Pública. Contratada: BENELLI ARMI S.P.A,
representada no Brasil por seu procurador Antônio Renê Luiz da Silva, CPF XXX.890.131-XX.
Objeto: acréscimo de aproximadamente 20,42% no quantitativo de espingardas, bem como
alteração do item 4.2 cláusula quarta do 1º termo aditivo. Valor: R$ 1.043.501,94 (um
milhão, quarenta e três mil, quinhentos e um reais e noventa e quatro centavos). Recurso:
17130000/Fundo a fundo. Data da Assinatura: 11/09/2023.

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL - SECOM

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 86/2023 - CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 60.091/2023 - EMSERH
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE SAÚDE EM CLÍNICA MÉDICA E ROTINA, PARA ATENDER À DEMANDA DO
HOSPITAL DR. ADELSON DE SOUSA LOPES VILA LUIZÃO - (HOSPITAL DA VILA LUIZÃO).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por LOTE.
DATA DA ABERTURA: 05/10/2023 às 09h00min, horário de Brasília-DF.
Local de Realização: Auditório da EMSERH.
Edital e demais informações disponíveis em www.emserh.ma.gov.br.
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av.

Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA, pelos e-mails
csl.emserh.ma@gmail.com e/ou maianeemserh@gmail.com, ou pelo Telefone (98) 3235-7333.

São Luís (MA), 6 de setembro de 2023.
MAIANE RODRIGUES CORRÊA LOBÃO

Agente de Licitação da EMSERH

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023-CSL/SEDES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0079171/2022 - SEDES. A SECRETARIA DE
ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES - por intermédio do Pregoeiro torna
público que realizará licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, na forma do Decreto
Federal nº 10.024/2019, do tipo Menor Preço, pelo critério de julgamento Menor Preço
por Lote, cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição de utensílios e material
de consumo para o Banco de Alimentos do Estado do Maranhão, sediado no centro de
abastecimento CEASA, município de São Luís - MA. Início de Recebimento das Propostas:
13 de setembro de 2023. Fim do recebimento do Recebimento das Propostas: 27 de
setembro de 2023 às 14h:29min. Data de abertura da Sessão: 27 de setembro de 2023 às
14h:30min. O Edital poderá ser acessado através do site: http://www.compras.ma.gov.br.
Informações: Sala da Comissão Setorial Permanente de Licitação, situada na Rua das
Gardênias, Quadra 01, n° 25 - Jardim Renascença, São Luís/MA, de 2ª a 6ª feira, no horário
de 14h00min as 18h00min.

São Luís/MA, 13 de setembro de 2023.
THIAGO VANDERLEI BRAGA

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA DE MATO

GROSSO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2023/SESPMT

PROCESSO: CBM-PRO-2023/00984 PREGÃO ELETRÔNICO: N° 002/2023/SESPMT
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de locação de veículos tipo Furgão adaptado, tipo Unidade de
Resgate Tipo - C (sem motorista e sem combustível), Diesel, com quilometragem livre, para
demanda do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Mato Grosso, e dentre outros itens
previstos no edital e as especificações do Termo de Referência e seus anexos.
ADJUDICADO E HOMOLOGADO POR: HÉVERTON MOURETT DE OLIVEIRA - Secretário
Adjunto de Estado de Segurança Pública de Mato Grosso.
DATA DA ASSINATURA DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 12 de setembro de 2023.
EMPRESA REGISTRADA: ITEM 01 LOCAMEDI LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ASSISTÊNCIA
MÉDICA LTDA (CNPJ: 09.003.066/0001-00), no valor total de R$ 17.400.000,00 (dezessete
milhões e quatrocentos mil reais).
VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO: R$ 17.400.000,00 (dezessete milhões e
quatrocentos mil reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da publicação.
DATA DE ASSINATURA DA ARP: 12 de setembro de 2023.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

